Companhia Metropolitana de Transportes

Coletivos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1a Avenida n◦ 486 Setor Leste Universitário Goiânia-Goiás
email: bkennedymc@ig.com.br
Fone: (62)3524-1812
Fax: (62) 3524-1841

EDITAL 003-2012

CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO

AVISO DE PUBLICAÇÃO E CONFIRMAÇÃO DA DATA DE ABERTU RA

         A COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC,
empresa pública instituída pela Lei Complementar Estadual nº. 34, de 03/10/2001, que
modificou a Lei Complementar nº. 27, de 30/12/1999, na condição de titular dos
serviços e gestora executiva da Rede Metropolitana de Transportes Coletivos (RMTC),
CNPJ/MF nº. 05.787.273/0001-41, com sede à Primeira Avenida, número 486, Setor
Leste Universitário, Goiânia, Goiás, autorizada pela Prefeitura de Goiânia através do
Decreto nº 2623-2012 de 07 de Dezembro e cumprindo a Lei Complementar nº 171-
2007 (PDIG), através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
CMTC n° 20/2012, de 27 de Junho de 2012, torna público que fará realizar no dia 22
de Abril de 2013 às 09:00h na Sede da CMTC  Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando a Concessão Onerosa
dos serviços técnicos de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do
serviço integrado de bicicleta pública, como projeto associado de mobilidade urbana,
incluindo a exploração publicitária padronizada nas estações e bicicletas. Ao todo
serão 60 (sessenta) estações com 10 (dez) bicicletas por estação, tudo de
conformidade com a Lei n.º 8.666 de 21.06.93 as alterações trazidas pela Lei Federal
nº 8.883/94, 9854/99, Lei Complementar nº 123/06, Lei de Concessões nº. 8.987 de
13/07/95, Lei que estabelece normas para outorga e Concessões de nº 9.074 de
07/07/95 e demais legislações pertinentes e com as disposições deste Edital e seus
anexos.

O Edital, Alterações e seus Anexos poderão ser obtidos no link:
http://www.goiania.go.gov.br/html/licitacao/principal.shtml clicando em Licitação CMTC e
ou junto à Comissão Permanente de Licitação da CMTC, no endereço acima citado e
nos dias úteis, das 8:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:30 horas, onde também serão
prestados esclarecimentos sobre o certame. Outras informações, pelo fone: (0XX62)
35241812 ou Fax: (0XX62) 35241853

Eng. Benjamin Kennedy Machado da Costa

Presidente CPL